
4 Teresina - Quinta-feira, 10 de dezembro de 2009 • No 230

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETO DE 07 DE DEZEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo n° 0032687-8/
2009, de 16 de novembro de 2009, da Secretaria de Saúde,

R E S O L V E  de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância
do cargo efetivo de Administrador Hospitalar, Classe I,  Padrão A, da
servidora SILVANA LOPES DE CARVALHO VILLARROEL
ZURIT A, matrícula n° 180565-7, do quadro de pessoal da Secretaria
da Saúde, com efeitos a partir de 16 de novembro de 2009.

SECRETARIA  DA JUSTIÇA
DECRETO DE 07 DE DEZEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0388/09, de
13 de novembro de 2009, da Secretaria da Justiça,

R E S O L V E  de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância
do cargo efetivo de Agente Penitenciário, matrícula n° 113852-9,
da servidora EUNA CABRAL  ARAÚJO , do quadro de pessoal da
Secretaria da Justiça, com efeitos a partir de 17 de novembro de
2009.

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 07 DE DEZEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0049320/
2009, de 05 de novembro de 2009, 4ª GRE, da Secretaria de Educação
e Cultura e no Ofício n° 21.000-2496/2009/GAB-SEAD, de 26 de
novembro de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006,
combinado com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, LIBERALINO DE SOUZA
MENESES, Matrícula nº 104180-X, do cargo efetivo de Professor,
Classe SM, nível I, 20 horas, do quadro de pessoal da Secretaria da
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05 de novembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0045869/
2009, de 08 de outubro de 2009, 4ª GRE, da Secretaria de Educação
e Cultura e no Ofício n° 21.000-2521/2009/GAB-SEAD, de 01 de
dezembro de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006,
combinado com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, MARIA DO SOCORRO
FERREIRA DOS SANTOS, Matrícula nº 170945-3, do cargo
efetivo de Professor, Classe SM, nível I, 40 horas, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de
30 de setembro de 2009.

OF. 1748 a 1750

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE FAZENDA
DECRETOS DE 02 DE DEZEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADRIANA  GIRIO MA TOS, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Grupos Operacionais de Fiscalização, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 13 de Novembro de
2009.

IARA  DA SILVA XAVIER , do Cargo em Comissão, de Gerente de
Auditoria Fiscal, símbolo DAS-3, da Secretaria de Fazenda, com
efeitos a partir de 13 de Novembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SOLANGE DE FATIMA  VIEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Grupos Operacionais de Fiscalização,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 13
de Novembro de 2009.

ADRIANA  GIRIO MA TOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Auditoria Fiscal, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 13 de Novembro de 2009.

OF. 1753

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 15/2009
CONTRATO REFERENTE EXTRATO DO TERMO DE
RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 000.3786/09
ORIENTAÇÃO TÉCNICA  Nº 252/2009, de 24.11.2009– CEL/
SEAD
CONTRATANTE – Secretaria de Governo
CONTRATADO – Serviço do Artesão FRANCISCO XAVIER
RODRIGUES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  – FONTE: 100
ELEMENTO DE DESPESA: 339036
OBJETO – Confecção de Pasta de Couro para Cerimônia de Outorga
de Medalha da Ordem Renascença do Piauí.
Teresina(PI) 04 de dezembro de 2009
KLEBER DANT AS EULÁLIO  – Secretário de Governo

OF. 1752


